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Metoda sylabowa polega na wprowadzaniu liter w sylabach, przez co dziecko unika literowania 
głosek i związanych z tym problemów ze zrozumieniem czytanych treści, gdyż od razu sylabizu-
je. Aby ułatwić i przyspieszyć odczytywanie kolejnych sylab, używa się ich zapisu naprzemiennie 
czcionką czarną i czerwoną – zaczynając od czarnej i każdy wyraz traktując jako osobną całość 
(piesek, Marcinek, doniczka; Kamil poszedł na ryby).

Ponieważ jednak podział wyrazów na sylaby w języku polskim nie zawsze jest oczywisty i w przy-
padku zbitek spółgłoskowych często dopuszcza się alternatywne, poprawne wersje podziału, 
w takich przypadkach zdecydowaliśmy się trzymać jednego z dopuszczalnych zapisów (np. wyraz 
brzoskwinia można podzielić brzoskwinia albo brzoskwinia, wyraz kołdra – kołdra albo kołdra itp.).
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Nad rzeką tata łowi . Bolek i Tomek 
rzucają . Patyki lecą do rzeki.  
Celny rzut! Brawo Bolek! Tomek bije brawo. 
Nad rzeką Tomek i Bolek mają  . Obok 
namiotu duży . Na talerzu leży . 
Tę rybę złowił tata.
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Pewnego dnia mały Adaś wszedł na   i przewrócił się. 

Innym razem nie mógł znaleźć ulubionej . A gdy mama 

zobaczyła, że z bardzo bliska ogląda , powiedziała:

– Trzeba zbadać twoje . Nie widzisz dobrze.

Adaś przestraszył się lekarza, bał się .

– Nie będzie zastrzyku, tylko badanie wzroku – powiedziała 

mama.

Tego dnia świeciło , a po niebie płynęły małe .

Po badaniu okazało się, że Adaś będzie nosił .

Wybrał sobie oprawki w kolorze . 

W przedszkolu okulary podobały się . Dzięki 

nim Adaś sprawnie układał , malował kolorowymi 

i czytał z obrazkami. Czuł się dużo lepiej, bo wreszcie 

wszystko widział!

Adaś i okulary



CZYTAnie METODĄ SYLABOWĄ

43

Karta 43

Do szkoły czas!

Już jesień. Kolorowe spadają z drzew. 

Wieje zimny wiatr, na niebie zwykle są . Często pada . 

Gdy jest ładna pogoda, idziemy do parku zbierać  i  . 

Robimy z nich kasztanowe ludziki. 

Z kolorowych  robimy jesienne bukiety. 

Niektórzy z nas idą już do szkoły, a inni do przedszkola. 

Wakacje się skończyły. Czas zapomnieć o   i  .

Uczniowie kupują , kolorowe , długopisy i   . 

Ważny jest też wygodny . Codziennie do szkoły trzeba 

zabrać zdrowe śniadanie: ,  i wodę. 

W szkole uczymy się pisać, czytać i liczyć. Z kolegami gramy 

w   na boisku lub skaczemy na  .

Często jeździmy  na ciekawe wycieczki. Nasza 

 jest najlepsza pod  !
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Czytanie metodą sylabową 

• metoda sylabowa – szybka i prosta
• teksty dostosowane do możliwości dzieci
• nauka uważnego czytania




